
 

1 

 

 

 

 

 

SLOVO STAROSTY 
Vážení spoluobčané, nastává nám adventní čas, do kterého nás symbolicky 

přivítal také sníh, 
 

dovolte mi, pozvat vás na rozsvícení vánočního stromečku u obecního úřadu 

příští sobotu 2.12.2023, na Mikulášování do kulturního domu 9.12.2023 a také  

si 13.12.2023 přijďte zazpívat vánoční koledy. 

 

Přeji poklidný adventní čas 

Radim Kalus 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
                       v sobotu 2. prosince v 16:30  
                   na louce naproti obecnímu úřadu 
 

 Občerstvení a teplé nápoje pro malé i velké (pečené brambory, grilované párečky,  
      vánoční punč, čaj pro děti) 

 Tradiční společná ochutnávka domácích dobrot  

 Speciální poštovní schránka na dopisy pro Ježíška 

 Pokud vaše děti budou chtít zazpívat vánoční písničku nebo zahrát  
     na hudební nástroj, velmi to oceníme 

 V 18:00 rozsvícení stromečku 

 Ohňostroj 

 Koledy 

 Po rozsvícení stromečku společný bufet a volná zábava u stromečku 
     

 

na společné setkání Vás srdečně zve Obec Hraničné Petrovice  
nově zkusíme akci „PŘINES SI SVŮJ HRNEK“  

                                                                               

 
 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           11/2023 



 

2 

14. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 30. 11. 2023, 18:30 
1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 
6. Smlouva EKO-KOM 
7. Smlouva ESCON PROJEKT s.r.o. – architektonická studie 

8. Opravy BD – okna, apod. 
9. Zadávací dokumentace – žací traktůrek 

10. OZV „odpady“ – návrh 
11. Jednací řád zastupitelstva 
12. Přidělení obecního bytu 

13. Diskuze, různé 
14. Závěr 

==================================================================== 
 

 

  



 

3 

 

Obecní úřad Hraničné Petrovice 

17:00 posezení u kávičky a punče s tvořením 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

18:00 zpívání koled u vánočního stromečku 



 

4 

HASIČI INFORMUJÍ 

  
-kall- 



 

5 

ZPRÁVY Z OBCE 

- JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
DNE 26. 10. 2023 SE KONALO 13. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo  

o provedení inventarizace k 31.12.2023. Předsedou HIK byla jmenována 

Alena Krystková; 

o smlouvu o poskytnutí dotace 2023/04572/OSKPP/DSM na pořízení 

žacího traktůrku-údržba ploch ve výši 65.000,- Kč od Olomouckého 

kraje; 

o prodej nefunkčního traktůrku Castelgarden hydro za 5.000,- Kč; 

o pokračování v nájemních smlouvách na byty se stávajícími nájemníky; 

o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli FC Bizoni Hraničné Petrovice  

ve výši 16.000 Kč; 

o cenovou nabídku od firmy Ing. Dalibor Shmiedt, ve výši 48.000,- Kč  

na provedení geologického průzkumu vrtací soupravou u budovy 

obecního úřadu. 

➢ ZO vzalo na vědomí  

o rozpočtovou změnu č. 8/2023; 

o možnost zrušit zveřejňování zápisu ze schůzí zastupitelstva obce 

Hraničné Petrovice podle jednacího řádu; 

o cenovou nabídku na 3D projekci od firmy Escon Project  ve výši  

35.750,- Kč. 

-kall- 

- SETKÁVÁNÍ PRVNÍ STŘEDU V MĚSÍCI  
Každou první středu v měsíci od 17:00 pořádáme v zasedací místnosti obecního 

úřadu tvořivé setkávání. Malá ochutnávka výrobků – viz foto       

-foto:ak,mn- 



 

6 

- KAVÁRNIČKA NA TITANIKU 
V naší Kavárničce na Titaniku, které měla otevřeno 3.11.2023 se ke kávičce opět 

podával vynikající dezert od paní Dagmar Mikšové a koláčky z místní prodejny. Hosté 

kavárničky si od paní Dany Šimkové vyslechli skutečný příběh postavený  

na výpovědích a životopisech přeživších, podpořený novými objevy, ukázkami z filmu 

Titanic a skutečnými záběry lodě. K vidění byly originální artefakty vytažené z vraku 

lodi.  

-kall-  

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

- NÁJEMNÍCI OBECNÍCH BYTŮ - DOPORUČENÍ 
Vážení nájemníci obecních bytů – zejména ti, kteří platíte bankovním příkazem,  

doporučuji, abyste se informovali o stavu vašich závazků vůči obci. Někteří z Vás 

stále platíte stejnou částku, která mnohdy nepokrývá ani nájemné, natož případné 

služby. 

 

- ÚZEMNÍ PLÁN MORAVSKÝ BEROUN 
Dne 10.1.2024 v 15:00 hodin se uskuteční veřejné projednání návrhu změny č. 3 

Územního plánu Moravský Beroun. 

 

- VÁNOČNÍ HVĚZDA 
Vážení a milí přátelé, dovolujeme si Vás oslovit a informovat, že je zahájena tradiční 

prodejní sbírka Vánoční hvězda, jejíž výtěžek pomáhá nemocným dětem,  
které podstupují léčbu na hematoonkologickém oddělení v Olomouci. 

Výdej se uskuteční od 4. 12. do 8. 12. 2023.  V nabídce jsou dvě velikosti 

vánočních hvězd v ceně - malá 60 Kč a velká 120 Kč. Barva červená; bílá; růžová. 
Věříme, že tato tradiční předvánoční akce přináší radost a uspokojení nejen 

obdarovaným, ale i Vám všem. 

„Kupte si vánoční hvězdu a celé Vánoce Vás bude hřát pocit, že 
jste pomohli těžce nemocným dětem“ 

  

Objednávky přijímáme v obchodě nebo na OÚ Hraničné Petrovice, telefon 
724160106, e-mail: kalhousova152@seznam.cz do 30. listopadu 2023. 

mailto:kalhousova152@seznam.cz


 

7 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 36,37.  



 

8 

TYPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 

Základní škola a Mateřská škola Jívová Vás srdečně zvou  

29.11.2023 od 14:00 do 17:00 do školy na 

 

 
 
 
 

 
  
  
 
  
 

 
 
 
 
 
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 18. 12. 2023. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 11. 12. 2023. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 
příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová, -ak- Alena Krystková, -mn- Marta Nodáková 
==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 11/2023 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 
vydává Obec Hraničné Petrovice 

redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 
toto číslo vychází 27. 11. 2023 


